KOMUNA E SHTIMES

DREJTORIA E PROKURIMIT
Nr. (23141 647
Date (92 /96 | 20232

KONTRATE FURNIZIMI

Numri i kontratés: 617-23-4445-1-3-6/C545

Komuna Shtime Rr.,Tahir Sinani ,, tel. 0280-389-016-228 qé& e pérfagéson Muhadin Hallll,
Udh&heqgés i Zyrés sé& Prokurimit n& njéren ané: dhe

Pattern SI.T.I, Rr."Ruzhdi Shabani''nr.47 Lipjan qé e pérfagéson Agron Behluli i autorizuar
nr.lel, 049-322-136 ne anén tjetér, Jand pajluar te lidhiu nj8 kouttate publike pér furnizimet ¢ shénuara
me poshté:

Furnizim me paisje té IT -s¢
Me numé&r identifikues: 617-23-4445-1-3-6
Neni 1 Linda

1.1 Liénda e kontratés do t& jets nga Furmzuesy, 1 furnizimeve né vijim:

1 Furnizim me paisje & IT -s&

Neni 2 Kushiet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorzim do t& jeté 30 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dot82imil (& lunizienit do & jeté :Komunn ¢ Shtimes dhe institucionet ¢ celkurn né paramasé.

2.3 Inkotermil | zbatueshém do t& jetét N/A
Neni 3 Qrigjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certiflkaté 8 origjings s& furnizineve, € s& voni attheré kur ¢ kérkon

pranimin ¢ pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té ket& si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do t¢ ptircaktohet sipag Kodit (@ Doganave (& Bashkésisé Fvropiane {Community
C'ustoms Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka n€nshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 ¢'mimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve &shté :2,511.80 € (dy/pesé/nj&/njé/teté/zero)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 m& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé ¥ Autoriteti Kontraktues ika
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
Cmimet e artikujve qé jané subjekt t& rregullimit t& gmimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: N/A

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.

! Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO
(b) Kushtet e Veganta té Kontratgés;PO
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare; PO

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste €
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté k&€ n&
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t&¢ komunikalés st Lij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr& (& gjitha masat ¢
nevojshine pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specilikohet ndryshe n¢ njoftimin e tillg, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n€
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendost "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shig e pérgatitur né gjuhén 2 n@ tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé orlgjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili

L B
Pozita: Udhgheqés i Zyré}é@?\r@kuﬁhﬁf S
— —-
Nénshkrimi:
Data: 07.06.2023
Vula

Pér Furnizuesin

Emri: Agron Behluli

Pozita: I autorizuar

Nénshkrimi: 7 /Z/,%

Data: 6?7.0 / OZ@HP#’\
[ PATTERN

Vula: \\ 911976903 //

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 617-23-4445-1-3-6/C545
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig &shté shénuar né
formularin e kontratés té nénshkruar nga palst, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference né te.

1.2 “Produkeet” perkufizohen si té mira materiale q¢ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ng mallrat,
artikujt, l¢ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé t& ngurté & léngshme ose gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot¢ organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &sht¢ e quajtur Fletén mbi 1¢ Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot¢ nj¢ person fizik ose juridik q¢ ¢shté pal¢ e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t¢ késaj
kontrate furnizon malira q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palié(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot& termat ndérkombétare tregtare qé pérb&jn® rregullat e interpretimit € termave tregtare q@
pércakiojué menyrén, kostot dhe rreziget & lidhen me transferimin e produkteve nga fisrrnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratg, si dhe 1& vendosura dhe
puketuara n& ményrén e pdrealtuar nd kontratd.

1.8 “Cmimi 1 kontratés” do ¢ thol& ¢mimi ¢& i pagubet [urnizuesit si¢ specifikohct né formularin o kontratés, né
pérputhje me shtesa t tilla dhe rreguilimet ose heqjet, si mund t& béhet né bazé (¢ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shérbimet ndihmése, sit instalimi, mairémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon Muuizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme n¢ lidhje me [urnizimet ¢
produkteve.

1.10 “KPK?” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t¢ Kontrates.
1.11 “KVK?” do 12 thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshte ligji q& i percakton t¢ gjitha géshtjet qé nuk jan¢ t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t¢ shiruar pérmes & cilés Furnizuesi e transferon konlratén e
vet ose njé pjest té saj e njé palé ¢ trete,

3 2 Futnzuest nuk wandet g, pa mialon paapok e shkiim nga Autorileti konltakiues, Lo wansforo@ hontiatén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, ng favor t& bankieréve t& Furnizuesit, 1& shumave & duhet t& paguhen ose
gé do té bahen barxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies s& & drejtés sé Lurnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér (& kérkuar pages€n nga
ndonjé person tjetér i detyruar nd rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimln e
Furnizuesit

33 Pér qellimet e nenit 32, aprovimni i njé transferimi nga Autoriteti kentraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin aga
obligimel e vola pit posd o kontatds q@ tashmt dshtd realizoar ose pér pjesin qé nuk gshtd barlur

3.4 Pranuesit e dispozitave t& koniratés duhet t& plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dbénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi behet né banke apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht¢ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nj¢
piese té kontratés s tij njé pale (& treté,

4.2 Flementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja & njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk iéshohet autorizimi, Furnizuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,




4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku e
konsiderons si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi 8shté pérgiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe t& agjentéve ose &
punésuarve, né & njéjtén ményre si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentéve & tij ose pungtoréve
t¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nenkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé petiudhé q¥ e fejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, v'i transferojd menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, parfitimet ¢ obligimeve 12 tilla per kohézgjatjen & garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht# e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japg Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur éshié e nevojshme, njé kopje t¢ skicave 1 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund & blejé kopje tjera t¢ kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato mund & gjenden. Pas léshimit t& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& pjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t€ kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet (¢ pérdoren ay uuk dubet Ui komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak ¢
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Furnizuesit urdhra adminstrative q¢ ikorporajng ato dokuneute
plotésuese dhe udhézimet q& jang té nevojshme pér ekzekutim t¢ mirg té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregutloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t¢ cilat mund € ndikojné te furnizuesi
gjalé realizimil 1& obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése dshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
gé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendos® qé t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit (& kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet La 1ealizoj¢ konttatén e kujdesin dhe sygeltésing o dubur dule parfshird, aty ku dsht¢ specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t¢ tiera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave admuustrative & 1jep autorttets kontrakiues. Nése Furnizuesi konsideton se
kerkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushgveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit per shkelje &
kontratés, do ta njoftoié autoritetin kontraktues pér kété duke [ paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit
urdlirit Ckezekutimi i urdhrit administrativ nuk do t¢ pezullohet pér shkak ¢ kétij njoftimi

7 3 Eirnizuesi duhet t't respektoré dhe 18 veprofé sipes (6 gjitha ligjeve dhe rregulloreve g fugi né Republikén ¢ Kosovés
dhe do t& sigurojé q@ personels 1 ty, ¢ alérmil e tyre, dhe punétorét vendord 1€ tij gjithashtu Ci 1espektojng dhe té vepromné
sipas kétyie ligjeve dhe negulloreve,

7.4 Durnizuesi dubet £ trajtojé td gjithe dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontralén si private dhe
kenfidencmle Pétveg ué rastet kur kjo dshte ¢ nevojshme pér géllime (@ okzekutitnit (& kontratés, ai nuk do & publikojd
ose shpalosé asnj& detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Fumizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paraqesé njé certifikaté zyrtare t¢ prejardhjes né momentin e pranimit ¢ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ajé ne ndérprerje t¢ kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

0.1 Furnizuesi do 1€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t¢ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet



nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasoj# e mosekzekutimit (€ plote dhe & dubur té
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n¢ formén ¢ dhéné né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1& specifikuar né KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditesh nga 1eshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontraiés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén specifikvar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjesi t¢ ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nese kérkohet né KVK, Furnizuesi do 18 dorézojé njé program té realizimit 8 kontratds qé do t& aprovohet nga
autoritet kontraktues. Ky program do (€ pérmbajé s¢ paku kéto:

iy rendin sipas t& clllt Funizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhéna dhe informata & tjera t& cilat mund t'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

117 VK do & sakigsajoe limitin kohor brendan @ oilit programi i realizimit duliet t’i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Apravimi { programut nga autoritett kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e Lij sipas kontratés.

11.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftej vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura rie kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofle se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, ntse
progresi i realizimit t& kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin q& ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t¢ pérkohshém t¢ furnizimeve, Furnizuesi dubet t¢ fumizoi me manualet e funksionimit dhe
mirémbaijtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do & jeng né detaje 1 tilla q¢ do t& mundésoj Autoritelit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t¢ giitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése Eshté péreakivar ndryshe
né KVEK, manualet dhe vizatimet do (& jens ng gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla & deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do $¢ konsiderchen (8 pérfunduara me q&llim t¢ pranimit t¢ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iy nénshtruar dispozilave (& tjewa 18 pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t¢ jeté plotésisht pérgjegjds per
pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q¢ lindin apo
imponohon deri ng dorézimin ¢ Mallrave t8 kontrakuara ué veudit e dorézimit, si¢ éshid péreaktuor nga Autoritets
Kontraktues

Neni 13 Patentaf dhe licencat

13.1 Pérvec né rastet kur shig porapard ndryshe ne KVK, Futnizucsi do ta sipwroj@ autotitelin kontrakiues nga 16 gjitha
ankesat & jant rezuliat i perdorimit t¢ patentave, licencave, skicave, madeleve ose markave apo emrave treglard siy €shig
specifikuar n¢ kontraté, perves nése shkelja e tille ashte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t8 dhéné npa
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Perindha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhés t¢ cilat mund té lejohen sipas Nemt 15,

14.2 Pervec kur palét pajtohen ndryshe, realizimi { kontrat€s dubet t¢ fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t¢ dhénies
sé kontratds. Pas késaj date Fumnizuesi ka t& drejté t& mos ¢ realizojé kontratén dhe t¢ marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kete te drejté pérvee nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
nga data ¢ skadimit t& periudhgs 90 ditesh.

14,3 Nése mundésohen perfudhat e ndara t¢ realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur nj¢
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.



Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
1& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojng n& dorézimin e furnizimeve, 1€ cilat nuk kan& mundur
té parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kang& ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

¢} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tiera g€ jang pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilal nuk jangé pér shkak (&
gablmlt t& Furnizuesil.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ kel¢ vonese, Funizues dubct ta lajméroj¢ autoritetin kontraktues se ka
pér qellim t& beje kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér ¢ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmijet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh i jep antoritetit kontraktues t&
dhéna gjitigpét fhirése ashtu q8 & mund t8 kontrollohet kérkesa

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kets zgjatje t& periudhés s&
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose (el uspeklive, ose ta informojé Furnizuesin q€ nuk i
#shee dhens e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 16 Venesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratgs, do & keté (& drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmijet skadimit t& periudhds s&

kontratés dhe datés aktuale t¢ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0,25% ng dit¢ t& vlerés s¢
furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj¢ maksimum prej 10 % t& vlergs totale t€ kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara &
parapara né paragrafin 16.1 do t¢ llogariten n& bazé t& vlerds totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s¢ paku 10 % & vierés s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrem Furnizuesin:

- té konfiskojé garancing e realizimt,
- {& ndErpresé kontratén, dhe né kétd rast Furnizuesi nuk do 18 keté t& drejté pér kompensim, dhe

-8 hyg® ns njé kontrat® ane njé pald 1 bold pér dhenien ¢ pjesés s8 mbetur t¢ furnivimeve Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjese (¢ kontratés. Furntzuest gathashiu do (8 jeld i detyruat @ paguajé koston plotdsuese dhe
demet e shkaktuara nga kjo pamund¢si ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autottteti koub aktues mundet, mo wdhdr administrativ, né ofarsido kohe ta udhézopé lurnizuesm qé & pezullojé.

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;
b. dorézimin ¢ furnizimeve ng vendin ¢ pranimit n& kohtn e specifiluar pér dorézim ng programin e realizimit
ose, nése nuk ¢shté specifikuar koha, n¢ kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve qé jané dorgzuar né vendin e pranimit.
17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose ng ndonj¢
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté ¢ mundur dhe sa sshit kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jan¢ dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre dshig
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojigse do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshté:

a) Zgiidhur ng ményré té ndryshme né kontraté; ose

b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve t¢ zakonshme klimatike né vendin e pranimit;



¢) ésht# { nevojshém per shkak €& ndonjé gabimi t& Furnizuest; ose

d} &shté i nevojshém per siguri t& ekzekutimit t¢ mirg 1¢ kontratés ose t¢ ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e till¢
nuk shkakeohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do @ keté 1& drejté pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés perveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit per t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& bejé ankes€ pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t¢ pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje €
periudhes st realizimil ¥ do t& behen nga Furnizues pérkitazi me kété ankese né ményré té drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dits, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnjzuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& keérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratds behet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atgher& Autoriteti kontraktues mund t& refuzoejé t'i beje
pagesat ose mund t'i kthej¢ shumat qé tashmg jang paguar, né propercion me réndgsing e gabimeve, parregullsive ose
mashirimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés éshit qe té verifikohet nése pabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né t¢ vértetd. Nése ato nuk mund t¢ konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifilloj sa mé
shpejl qe ¢shié ¢ mundur. Gabimet pirmbaj(jesore osc parregullsits do (¢ jeng t¢ gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
mregullalive ¢& rezultojné ngn njo veprim ose mosveprim (& shkakton ose 4@ mund t¢ shkaktojs humbje né buxhetin &
Autoritefit Kontraktues.

Neni 1B Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet i plotésojné specifikimet teknike (& patagitura n& kontraté né 1 gjitha aspektet dhe 1 jeng konforn
ne & gjitha aspektet me skieat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kerkesat tiera né kontratg, t¢ cilat duhel 18
mbahon nd dispozicion t& Autoritetit koniraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare 18 parapara né KVK duhet t& behen me kérkesé t¢ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakiuves. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara per keté pranim sipas
kontratés dhe & tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do (& behet pranimi né menyrén e duhur, Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara ng kérkes¢ duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajne kerkesat per kéte pranim
para se t€ inkorporohen n¢ furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qg do t& inkorporohen ng furnizime ose né prodhim t&§ kompenentéve q¢ do t&
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kité rast ato duhet t& ndérrohen menjgheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t’i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t& pranohen pér
inkorporim né fumizime vettm nése jang riparvar dhe jang permirésuar né até meényré q¢ t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé g¢ furnizimet t¢ dortzohen né vendin ¢ pranimit me kohé & t'i mundésohet autoritetil
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plot¢sisht vishtirgsite qé
mund ©'1 hast né ketd aspekt, dhe atij nuk do t'1 lejohet q¢ & paragesé ndoujé arsye pr voness.

192 Autoriteti kontraktues do (& keté t& drejté g8 herd pas here t& inspektojé, koutrolkojé, mase dhe testojé komponentt,
waletialet, dhe mjeshtdring, dhe & kontrollojé pérpatimin ¢ pergatitjes, fabrikimit apo prodhunit 1¢ gfarédo wlikudli g8
prgatitet, funikohel ose prodhohet pir t'u dordzuar sipas kontratés, né menyid g8 @& péreaktopt nose komponentél,
inaleriatet dhe mieshtéria kang cilésing dhe qusing e kerkuar. Kjo do t& behet né vendin e prodivinit, (abrlenut, pérgaityes
ose né vendin & pranimit apo nd vendet ¥ jang specifikunr né KVE.

19.3 Pér g@llime t& testimeve dhe inspektimeve t¢ tilla, Furnizues do t&:

a) [ jape autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mosira ose pjesé pér testim, making, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht ketrkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontrakiues qasje né gfarédo kohe t¢ arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése perfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marrg udhezim tictér nga autoriteti kontrakiues, 1€ vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se gshté béré
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjeheré do 1’ dérgojé kopjet ¢ certifikuara si dubet t& rezultateve t&
testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nése komponentst dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété,

19.6 Nase autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet  testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin & vet



brenda 15 ditésh nga mospaitimi i tille. Autoriteti Kkontraktues ose Furnizues mund t& kérkojng qé kéto teste 18 pérsériten né
t& njgjtat kushte dhe rrethana, osc nése ndonjéra palé kérkon, 1 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjell¢. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, 1 ¢il do t'i komunikoj# rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jent pérfundimtare. Kostojn & ri-testimit do té bartet nga pala
piképamja ¢ sé cilés déshmohet se #sht& gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave ¢ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kan
marté giaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& behen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturds se 1éshuar nga Furnizues do té behen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Furnizuesi, i njéjti formular, q& i bashkengjitet kerkesés pér
pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n# llogaring bankare.

20,3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n# t¢ cilén kerkesa e pranueslune pér
pagess €shté regjistrunt nga departamenti pérkatée Data e pagesés do té jeté data ng t& cilén debitohet liogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jetd e pranueshme nése nul plotéschen njé ose me shumé nga kerkesat
(helbésore

204 Periwdha prej J0-ditdsh mund 18 pesullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi & shpenzimi mund t¢ mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund té behet njé inspektim i menjehershém pér
géllim t& kontrollimeve tjera, Furnizues do t jap& sqarimme, wmodifikime apo informata td ljera brenda 15 ditésh pas
kérkesds. Periudha o papesés do € lNogarilet nga data né 1 ciltn éshis regjistruar kérkesa per pages¢ e pérgatitur ué
ményrén e dubur,

205  Pasi gt té ket kaluar afati i fundit i dhene né Nenin 20,3, Furnizues mundet g#, brenda dy muajsh pas pagests s&
vonuar, ¢ kérkojé interesin pér pages¢ t& vonuar me normé t¢ re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré & muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérqindjes. Interesi pér pages® t& vonuar do &
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s¢ afatit 8 fundit t& pagests (nuk pérfshihet) dhe datés ng @ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontrakfues (pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhgs s& dhéné ng Nenin 20.3 do ti japin t& drejté Furnizuesit
qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

71.1 Furnizuesi duhet t'i dorézejé furnizimet n¢ pajtim me kushtet ¢ kontratés, Furnizimet do & jené né¢ pérgjegjéesi té
Furmizuesit deri ng pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizues: do t*1 paketojd furnizunel ashtu si¢ kérkobet pdr W parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s€ tyre
giald Lansportit dort nd destinneionin e Lyee, si¢ éshid dhénd né kontratd, Paketimi duhet t& jet¢ i mjaftueshém pér t&
parballuar pa kufizime, bartjen c ashpdr, ckspozinin né tetnperatura chatreme, kripan dhe rénet gjaté (ansdit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia & paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, ndse &sht¢ e mundur, largésise sé
destinacionit pérfundimtar t# fumizimeve, dhe mundésisé s& mungesss s& pajisjeve pér bartje t rénds né t& gjitha pikal
gjald transitit,

21.3 Paketimi, sheénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove dubet & jené né pajlun tne kérkesnt ¢ dhdina ud
ményré t¢ hapur né K VK, dhe i nénshirohen ndryshimeve gé mund t8 urdhérohen md voné nga autoriteti kontraktues.

71 4 Asnjé Quniziug nuk do té transportohet as té dorézobiet né vendin ¢ pronimit dorisa funievesi ¢ kotd pranvar urdhrin
¢ dortzimil nga autoriell kontraktues Furnizuesi do t8 jelE pérgegjés per dorezimn né vendin o praumt 8 t8 giitha
unreuneve dhe pajisjeve W furnizuesit, q& jand e nevajshme pér géllime (¢ kontratés.

21.5 Dorézim duhet t& konsiderohet se 8shig¢ bérg atéhert kKur ko déshmi me shikrin gé 8shté né dispozicion pér ¢ dy palét
se darézimi i furnizimeve &shté beré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22 1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t& jen@ realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektinet dlic testet mund 8 realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin final t¢ malirave.

222 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit & furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t& keté
fuging g te urdhérojé ose t¢ vendoss:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohgsh si¢ ¢shté specifikuar né urdhér, t& t¢ gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime & mira dhe t& p&rshtatshme;

¢) heqjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet € méparshme € tyre ose pagesat ¢ pjesshme



t4 tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t cilin #shté pérgjegjés
furnizuesi, e q& sipas mendimil t& autoritetit kontraktues nuk ésht& n& pajtim me kontratén;

d) qé puna e bére ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésajng kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt & &sht¢ ¢ mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t'i evitoje defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& punésojé persona tjeré per t'i
zbatuar urdhrat dhe ¢ gjitha shpenzimel & jang pasojé ¢ késaj, apo g do & shfaqen pér shkak t¢ kesaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté q@ do té paguhen ose t& cilat do t¢ behen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qé nuk jang t& cilésisg s¢ keérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund ¢'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet (& jet¢ ¢ atillé gt t'i ndryshojé ato, apo & ndikojé né vlerén e tyre komerciale, Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t°i heqé nga vendi i pranimit, nése kit e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q¢ ¢
sakt#son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me té drejté me shpenzim dhe me rrezik @
furnizuesit. T'# gjitha punet qé pérfshijne materialet ¢ refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimt i pérkohshém

23.1 Fumizimet do t& merren p&rsipér nga Auloriteti Konteaktucs kur t¢ jond dordzuar né pajtim me kontratén, 'i kend
kalyar n# ményté 16 kénagshme testet o korkuara, dhe t¢ jen# antorizuar, si dhe @ jeté leshuar nje certifikaté ¢ pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohel se dshté léshuar,

23 2 Furnizuesi mund 1§ baji kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikalé t& prauimit t8 pérlohshdm
atheré kur furnizimet té jeng @ galshme pér pranim 1 pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshte:

- I'i lashoie Twnizucsit eertifilatén o pranimit ¢ pérkohshém me njé kapje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &siitt ¢ ptrshtatshme, recerval e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t& tij jang perfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang t¢ gatshme pér pranim t¢ pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet € tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta l8shuar certifikatén.

3.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjng t& pamundur q& 1& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhas s&
fiksuar pér pranim t& pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tile, nése éshte e mundur, n& konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do té pérgatitet brenda 30
ditésh pas datds né té cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e keétyre rethanave pér
t& evituar obligimin e paraqities sé furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

3.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose ¢ 1éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé fumizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t¢ asaj periudhe,
pérveg né Tastet kur certifikala ¢ pranimit t& pérkahshém konsiderohet se pérbén certifikaté té pranimit perfundimtar. Neése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t¢ keté té drejte t¢ beje kérkesé pér certifikaté & veganié per secilén
pjesé.

93.5 Ne raste t& dorézimil (¢ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t¢ dheéné pramim t& pjesshém e t&
parkohshém

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t€ furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe 1 heq strukturat ¢ pérkolishine dlic materiaist g8
nulc liirkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24 1 Furnrzuest do & garaniojé g fwnizimel (& jend té reja, @ papérdorurz, (¢ madeleve te fundit dhe 8 pérlshyé (¢ gptha
pérmirésimet ¢ kohgve té fundit né dicajn dbc waterile, pérvog ndse korkohel ndryshe ud koutiatd Furnizussi do &
guuatajé g8 asnjé nga fornizimet (& mos kent defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, triatet islct apo mjeshtiria. Kjo garanei do
(& mbetet e viefshme ne até mguyté gé sakidsohet né KVE,

24.2 Furnizuesi do t& jet¢ pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve ne ndonjé pjesé t& fumizimeve t¢ cilat mund
t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhgs s¢ garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojnd nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjate periudhes s¢ garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t¢ beré nga Autoriteti kontraktues ose né emér & tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta parmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q¢ kjo t& mund t& praktikohet.
Periudha e garancisé pér t& gjithg artikujt e ndérruar ose té riparuar do t¢ filloje perséri nga data n¢ t& cilén &shté béré
ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& sutoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do t& vazhdohet vetém per até pjesé t&
furnizimeve qé ¢shié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancise, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin, Nése Fumizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t¢



paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n& t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paratg q& duhet t&
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi 2 duhur ose asnj& garanci nuk éshté efektive kérkoni q¢ t& mermi shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

¢) t¢ ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né& specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk é&shté e specifikuar, ajo do té jett 365 dits. Periudha e garancisé do t& filloj& n& datén e pranimit (&
pérkohsh&m.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t¢ jepen né pajtim me té dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér (€ realizojé ose t¢ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé
shpeijt pfesét rezervé. KVK mund t¢ saklésojng g& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet € méposhime,
njoftimet dhe dokumentet ¢ kang t& béing me pjesét rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesdt rozervd té cilat Autoriteti kontralaues mund 8 vendoad £°i blejd nga Furnizuesi, dulo kuptuar g ky vondin
nuk do ta lirojé Furnizaesin nga obligimet ¢ garancisd sipas kontratés

b) né rast (€ ndérprerjes st prodhimit t¢ pjeséve rezerve, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autorileti konlraklues pér
t'i mundésuar q& t&€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do '] sigurolien Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhgs s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhes s&
[undit, dhe atehers kur & jeng zgjidhur (& giitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ti I8shojé Furnizuesit njé
certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kentratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t& jet& i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t¢ [éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jand kérkuar sipas Nenit 24 t¢ jené pérfunduar n# ményré té tillé q& t& jet¢ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kio #shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t¢ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t¢
cilat kané mbetur € parcalizuara né koh#n kur l&shohet certifikata pérfundimiare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve
t& tilla o t# péreaktohen duke iu refervar dispozitave t# kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratis
27.1 Pala ka shkel@ konlratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
17.2 Né rustet kur ndodh njd shlcelje e kontratds, pala ¢ démtuar do té letd & drejtd pér kdto kompensime:
a) démet; dhefose
b nddrprogjen o kontratds
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Alo mund (& jené:
) dée i porgjithslune, vse
b)  déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t¢ parapara né kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages# nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japg Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi n€ ményré pérmbajtiesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton n¢ pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t¢ paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t¢ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze ng realizimin e duhur dhe me kohg té punéve;



¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent n& realizimin e urdhrave administrative & dh&na npga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrak{ues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshig duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré n¢
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedur® e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dsnuar pér njé shkelje q¢ ka t& bgjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q¢ ka fuqing e
res judicata,

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale déshmuar me ¢farédo mjeti & cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshiruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g€ i démton interesat financiare t¢ Komuniteteve;

i) Furnizuesi, pas nje procedure tjetér t& prokurimit ose procedure & dhénies s¢ njé granti t¢ flnancuar nga buxheti i
Lkomunitetit, éshi¢ deklaruar se ka béré shkelie serioze t¢ kontratés pér mosrealizim t¢ obligimeve t& veta
kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organivative q@ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizugsit, pérves nése kéto modifikime regjistrohen n¢ suplementin e kontratés;

k) shfnget ndonyd puafiést tjetér ligjore qé i pengon realizimit 1¢ kontrates,

)  Furnizuesi nuk arrin t¢ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé € jep garancing apo sigurimin
mé t¢ hershém (& kérkuar n@ Kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Nderprerja do t¢ bthet pa paragjykim ndaj @ drejlave apo wundgsive tjern t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesil
sipas kontralés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t¢ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér t2
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t¢ pushojé sé ekzistuari menjeheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g mund t€ jené paraqitur tashme.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q¢ té
ndérmarré hapa t& menjshershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe t& rregulit dhe pér
t°i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q8 t& jet¢ e mundur dhe n¢ prani té Furnizuesit ose t&
pérfagésuesve té tif ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisg njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé tealizuar dhe t& bejé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe té papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérpretjes
s& kontratés.

285 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& bajé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t¢ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& kets & drcjt¢ t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t¢ furnizimeve
ase do t8 paguajé shumén q& duhet £’ paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

28.6 Nese Autoriteti kontroktues e nddrpret kontratin, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnivuesi humbjet g ijang
shkaktuar nén kushtet e kontratés t# parapara n¢ Nenin 2 1¢ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka pmalajméuar Autoritetin kentraktues 14 dits paraprakisht, mund ta nddrprees kontratén nése
Autoriteii kontrakiues:

nuk arrin ©i paguajd Furnizuesit shumat q& dubel 1€ paguben ng wdom certiftkate & leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimil (¢ afatil 18 fundit,

- vaeldimisht wuk aniu Ci plotsoid obligimet e vela edlie pas tikujlineve 1 pdrsaritura; ose

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye qé nuk jang
specifikuar n& kontraté ose qé nuk mund t'{ atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do t behet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritet tjet@r sipas kontratés s¢ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast 18 ndérprerjes sipas paragrafit (2) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbie ose déin ¢& mund t'i jetd shkakluar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t¢ saj sipas kontrates nése realizimi
i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj¢ forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime 1€ ketij Neni, termi "forc# madhore" do t¢ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
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crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufigrat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shi¢ pértej kontrollit t¢ paléve dhe nuk mund t¢ pérballohet as me
kuidesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & jet® i detyruar & heqé dor& nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t¢ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit
ose ményré tjetér deéshtimi per ¢ realizuar obligimet e tij me kontraté ésht¢ rezultat i njé ngiarjeje t& forcts madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t¢ jeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose p#r ndérprerje nga Furnizuesi per shkelje kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndedhur e cila mund t¢ ndikojé né realizimin ¢
obligimeve t¢ saj, menjeheré do ta lajmerojé palén tietér, duke dheéne t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh¢zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés perderisa eshté mjaft praktike, dhe té
angazhoié 1& gjitha mjetet e arsyeshme alternative per t¢ plotésuar ndonjé obligim q& npjarja e forcés madhore t€ mos ¢
pengojé até gintd punds, Furnizuesi nuk do t¢ zbatojé mjete té tilla alternative pérveq nése udhézohet ta béje k&te nga
autoriteti kontrakiues

10 5 Nése Furnizues: shkakton kosto plotésuese pjaté zbatimit t¢ urdhrave (& autoritett kontiaklues ose gjaté perdorimit
mjeteve alternative sipas nerut 30.4 shuma e saj do & certifikohet nga autoritelf kontrakues,

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palet duhet t'i b&ing t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n¢ ményré miqésore (& gjitha mosmarréveshjet q& mund té
ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim peér
gendiimel ¢ Lyse ué mosinatéveslje dhe pbe ndonjs zgjidhje g8 ata konsiderojné se dshtd o mundshime Nése clado palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkeses pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditgsh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen e kesaj zgjidhjeje do t& jeté 30
dité nga fillimi i procedurds, Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me
keohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja paldt do té jene t& lira t§ vazhdojné ne fazén e ardhshme t procedurés s&
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t¢ pérpigen & pajiohen
pérmes institucionit t& specifiknar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit t¢ procedurés
8¢ pajtimit, secila palé do t& keté (& dreji# 1& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurts s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

1) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kwdo ge pulé pejlolien voudim abinfmi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numei | kontratés: 617-23-4445-1-3-6/C545
KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa her g& ka nj# konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme ¢ Kontratés |

fo

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi [ nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané né& fuqi do t€ zbatohen pér t8 giitha ¢éshijet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet# gjykata
pérkatése ne Prishtiné
22 Glula e pérdotw do té jeté Shqipe .
Siguria ¢ ekzekutimit 1 N/A
s 10.1 N/A
Sigurimi
Fillimi dhe pérfundimi i 11 Data e Fillimit t& fillimit t& furnizimeve &shtg 07.06.2023
kontratés Data e Pérfundimit 8shig 07.09.2023
Cilgsia ¢ furnizimeve 18.2 Paisjet té IT-s¢ , duhet 1€ jené né bazé 1& specifikave 1€ cekura né
paramasé
Pagesa 20.1 Orari i pagesés do t& jet§: Pagesat do 1¢ béhen sipas Surnizimit € kryer,
1é déshmuar me raport nga ana e menaxherit t€ kontratés,
Obligimet e garancionit | 24.1 N4
24.5
- v it (do mosmarréveshie eventiale, né mes GE dhe AKX , do té =gfidhet me
Zgjidhja mgésore e ; ~ ,
ot negociata (Marréveshfe)
mosmarréveshjes
Zgjidlja o 32.1 Cdo mosmarriveshje ndsrmjet paléve t€ cilat mund & lindin gjaté

ckzekutimit st késa) kontrate dhe se nuk gshié e mundur 18 Zgjidhat
ndrysho ndérmjet paléve do té dorézohet giykaté né pajtim me ligjin né
Kosove




Nr. Pershkrlml Cmimi Shuma n
1 Telefon fiks me kabllo me ID t& telefonuesit 2 € 45.00 | € 90.
2 USB 32¢b-3.2 5 € 6.60 | € 33
3 External SSD 1TB 1 € 97.00 | € 97
4 Dana per Lan cable I € 880 | € 8.
5 Mouse-laser 5 £ 3.00 | € 15.
6 HDMI Cable-4 metra 3 € 5.00 | € 15.
7 SSD 240GB -2.5 Copé 6 € 19.00 | € 114
2 Tas}iere-l?MW-’?OO + miu, 2.5 GHz,Numerike, ¢ Copé 3 € 1350 | € A0

zeze numri I butonave 0.
0 VGA Cable 3 m (ITyrje-Dalje) Copé 5 € 400 | € 20
Totali:| € 433

Nr.

Pérshkrimi

Cmimi

Kart&é memorie Micro (SDXC) Extreme 256GE 190MB/s
UHS-I U3 + pérshtatés SD

75.00

Karté memeorie SDXC Extreme 128GB 150MB/s UHS-1 U3

Copé

44.00

3

Karle memnorle Micrio (SHXGC) Dxlieins 6460 170MB/s ULHS-
| U3 + pérshtaiés SD

Copé

29.00

€ 29.

6

Kabllo HDMI-HDMI 1.5 meler

Kabllo HDMI HUMI 6 meter

karlkies Samsung Power Adapler Super Fasl Charge 2.0
48W Type-C Cable 3A

Dockitg Slation USB TYPE C 14 [N 1

Me kété pérshtatés té shuméfishte USB C, mund ta zgjeroni
lehtésisht lapiopin tuaj nga njé port i tipit TYPE C né 14

1X 4K HDMI, 1x VGA, 3xUSB 3.0, USB C Shpejtésia deri
né 5 Ghps, 2x USB 2.0, Porta e shpérndarjes sé energjisé
USB TYPE C deri né 100 W, 1X Gigabit Ethernet, Lexues
kartash SD/Micro SD , mikrofonfaudio 3,5 mm, pérshtatés
USB C né HDMI té dyfishté

( ‘opc‘.
Copé

Copé

Copé

-

§ A0
9.00

167.00

t V7
€ 18.

€ 5%

€ 167

Converter Type C né Hdmi, Lan, Usbk 3.0, usb-c.

Copé

49.00




Stabilizues pér celularé .
9 Copé 1 € 178.00 | € 178.

10 |WifiUSB Copé 5 € 10.00 | € 50.
Klikuesi i prezantimit me vaié i rikarikueshém

Klikuesi pér prezaniime né powerpoint kombinon funksionin
& miut me ajér, me butonin e kentrollit {& kursorit me valé
dhe butonin majtas/djathtas t& miut, gjé q& e bé&n até si njé
11 mi t& vérteté. Copé 1 € 55.00§ € 55.
Klikuesi i prezantimit me valé i rikarikueshém, Koha e punés
e klikuesit PPT zgjat pér mé shumé se dy muaj ose 200 dité
kohé pritjeje nga njé karikim i vetém.

Totali:} €  737..

Njésia Sasia Cmimi Shuma né

PROJEKTOR VIEWSQONIC VS 168805 (ckuivalont) komplot
(Te pérlshirel edhe canta origjinale)

* Sistemi i projektimit: LCD

* Rezolucioni: 1920x1080 pixels

* Konfrasti: 22000:1

* Lioji i ndrigimit: LED Cope 2 € 346.00 1€ 692,
* Ndrigimi: 3800 lumens

* Jetégjatésia e llampés: 5000 oré normal
*Zeéri 2 W

* Kablio HDMI 5 m

Totali:] € 692.

L shipine pér Laplop 17" Lenovo (Leglon) Atmored
{ g::k;;CLPE:IL pér Laplop enove (Leglon) Aimore Copt 2 1500 € 300.00 ¢
2 Canié shpine pér Laptop 15" Copé 2 15.00€ 30.00€
3 Cante por Laplop 1&" Copt 2 10,00 ¢ 2000¢€
Totali:|  350.00 ¢




Tablet-PC/ Display Capacitive touchscreen, 256 colors.
Size:1920 x 1200 pixels, 10.1 inches(149 ppi pixel density).
Multitouch:Yes.

CPU: CPU Qcta-core 2.2 ghz, Core Quantity: 8 Memory:
Card slot microSD,64Gb/internal:34GB,3GB  Data:
GPRS;Yes/EDGE;Yes/Wlan;Wi-Fi 802.11 b/g/n Bluetouth; Yes
v4.0/ USB; Yes, microUSB v2.0,USB on the go

Camera: Primary 8MP, 2592x1936 pixels, autofocus Video:
Yes Netwark: Tablet
with NO support for GSM voice communication/ 2G
Network: Yes, 3G:Yes, 4G:Yes. Sound: Loudspeaker Yes,

1 with stereo speakers  3.5mm Jack: Yes Cope 1 299.00 € 299.00 ¢
Fedluies. 08 Android OSv7/ Sensors:
Accelerometer, compass, Messaging SMS,Email,Push Email,
1M/ Browser 1ITML/ GPS;Yes, with A-GPS support
Java:Yes, via Java MIDP emulator Battery:
6700 mAh battery Mbéshtjellés i |Bkurés.
Mbrojtés té elranit {foljo)
Totali:] 299,00
REKAPITULIM
Nr Pozicioni ( mimi
1 Specifikacion: Furnizimi me IT- QKMF-ja € 433,
2 Specifikacion: Furnizimi me TT Admiuistrata € ™7
3 Specifikacion:Furnizimi me IT-SHFMU'EMIN DURAKU"SHTIME € 692.
4 Specifikaclon:Furnlzlmi me IT-Dt ejtoria per Sherbime Publike ¢ 350.
5 Specifikacion:Furnizimi me I'T-ZKk-ja € 299,
Gjithsejf Totall € 2511,
Emri i Kompanisé PATTERN SHPK

Adresa e Plote

Rruga Ruzhdi Shabani, nr 4

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri 3 . GRANIT ZEQIRI
Pozita Y |k, DREITOR
Nénshkrimi - 74N EN D
Data 7 71 7T \\16.05.2023
Vala = ? TERN

1575903
fm A\



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 07.06.2023
Nr./Br./No 06/78
Per/Za/To:

Drejtoring e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka

d

B Od b Drejtoria pér Planifikim Urban, Ke&‘d‘aster dhe Gj_eodé:;_;?:"‘-:

Drejtor, Grejlalb Emini

Leuda/Predme/Subject Vendim, pér Menaxher t& Kont

(& Menaxherit té Kontratés

Né bazé & nenit 81 1& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik & Republikés s¢ KosovCs, 1
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, nenit
9 paragrafl 1 pika g), si dhe nenit 61 t&€ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02//0, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emétimin

e menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

| Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Furnizim me Paisje te IT-sé&,

2. Menaxher i Kontratés: Z.Armend Imeri

3 Emérohet Mbikéqvrés i drejipérdrejté i Menaxherit 1€ Kontrates: z. Valon Januzi -
Drejtori I Adminstrates

4 Menuxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejiépérdrejté i Menaxherit 1¢ Kontratés
obligohen &t bjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave n¢
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualel pér
Perdotin (& Modulit pér Menaxhim t¢ Kontratés:

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t&€ Kontratés;
Mbikqyrésit t& Menaxherit t€ Kontratés;
Zyrés s€ Kryetarit;

e B IR

Drejtorisé s&€ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-kemuna.org, http:/kk.rks-gov.net/shtime




